P. Leuren. Fori Benef. Tom. I.

Concilii Tolentani statuentis servandam quoque in provisione harum Viciarum, concursum, contra ius est, & eger confirmatione Papæ, & aliàs non valet: Eādem autem Constitutione comprehendit quoque istiusmodi Vicarias erectas ante Trident. testatur Corrad. loc. cit. qui etiam addit, se in Dataria Apostolica observasse, pro maiore declaratione adjici signanter de deputatione Vicariorum istiusmodi perpetuorum, & erectione hujusmodi Viciarum unitarum facta auctoritate Apostolica hæc verba: etiam nullo desuper habendo concursu & quinimo n. 46. ait, hæc in tantum procedere, ut si concursus adhibeat, ubi in prædictis Vicariis adhibendus non esset, nulla prorsus sit provisio Vicaria inde secuta ob decretum irritans in Constitut. Pii V. Neque in hoc casu suffragaretur Episcopo ulla quasi possessio faciendi concursum; cum enim cit. Constitutio Piana de formam per modum legis generalis cum clausula & decreto irritante, talis quasi possessio nullius est considerationis. Card. de Luca ad Trid. d. 37. n. 33. & de paroch. d. 37. n. 38. Lott. loc. cit. n. 25. citans pro hac re plures claras Rotæ decisiones, in quarum etiam una clare dictum, nihil referre in hoc casu, quod is, cui facta unio, seu ad quem vi ulti unionis spectabat nominatio Vicarii, consenserit in concursum, cum per actum talem libera permissionis, vel merè facultativum etiam ad mille annos nihil unquam censeatur de jure suo remittere, quod alteri queratur, juxta doctrinam communem Bart. in l. quo minus, ff. de fluminibus. n. 27. quem Auctores alii ubique amplectantur; quos vide apud Lott. & Luc. loc. cit. Quia etiam nihil referre; si is, cui unita parochialis, aliquando rejectus fuisset ab Ordinario, a simplice nominatione vel præsentatione impeditiva concursus. Lott. n. 28. nisi tamen concurreret legitimi temporis decursus, idem n. 29. Quamvis tamen etiam in his actibus delitescere videtur error juris, qui excludit consensum & patientiam, ut ait Lott. n. 30. citatis pluribus: in corporalibus autem sine scientia & patientia nequit formari ulla possessio.

3. Respondeo nihilominus tertio: opus esse concursu, seu Vicarias tales per concursum conferendas, si non solum cura actualis, seu cura exercitium, sed insuper cura etiam habitualis, seu cura in totum de Rectore parochialis Ecclesiæ avocata fuit, & translata in Vicarium (uti quandoque sic transferendo sic totaliter curam etiam in Vicarium tempore). Barb. loc. cit. n. 34. de Luca de paroch. d. 37. n. 39. Corrad. loc. cit. n. 9.) quod ipsum videndum ex literis electionis Vicaria, & tenore unionis, jure communī statuente, ut dum Ecclesiæ vel beneficio accessoriæ unitur parochialis, cura in habitu sit penes eum, cui facta est unio; Lott. loc. cit. n. 23. uti & l. 1. q. 10. n. 148. & ex eo Corrad. loc. cit. uti & n. 47. ubi & hujus rei indicium certum inquit, si Vicarius perpetuus percipit fructus, & solvit tantummodo aliquid illi, cui unio facta est. Idem dicendum de Vicariis de per se existentibus, ubi nullus adest Rector, vel non apparet de unione (quæ etiā dicantur, non sunt tamen vera Vicaria) nimirum ad eas obtainendas requiri concursum, docet Barb. loc. cit. n. 39. Garc. p. 9. c. 2. n. 298. Secūs tamen adhuc esse, nimirum non intrare formam Trid. seu non requiri concursum, ubi Ecclesia parochialis, vel cura annexa est dignitati, vel Canonicati stanti principaliter de per se, etiam si ipsum quaque exercitium sit penes possessorem dignitatis vel Canonicatus, docet de Luca de paroch. d. 37. n. 36. observandum etiam ex eodem n. 43. quod